O Senado Federal resolve: 

Art. 19 1: a Prefeitura Municipal de Ch~pada de 
GuTmãrães, Estado de Mato Grosso, nos termOs do art. 
2<~ da Resolução n9 93, de ll de outubro de 1976, do Se­
nado Federal, autorizada a contr~tar operação de crédi­
to no -valor de CrS 127.877.086,90 (cento e vinte e sete 
milhões, oitocentos e setenta e sete mil, oitenta e seis cru­
zeiros e noventa centavos), correspondentes a 64.701,70 
ORTNs, consideraâo o valor nominal da ORTN de Cr$ 
1.976,41 (um mil, novecentos e setenta e seis cruzeiros e 
quarenta e um centavos), vigente em julho/82, junto à 
Caixa Econômica Federal, mediante a utilização de re~

[...]

dQ Senado Federal, autorizado a contratar operação de 
crédito no valor de Cr$ 36.722.513,00 (trinta e seis mi­
lhões, setecentos e vinte e dois mil, quinhentos e treze 
cruzeiros), correspondentes a 21.817,86 ORTNs, consi~ 
derado o valor nominal da ORTN de CrS 1.683,14 (um 
mil, seiscentos e oitenta e três cruzeiros e quatorze centa­
vos), vigente em abril/82, junto à_Caixa EconômiCa Fe­
d~ral, mediante a utilização de recursos do Fundo de 
Apoio ao Desenvolvimento Social- FAS, destinada à 

ampliação e equipamento do hospital de Luzilândia, na­
quele Estado, obedecidas as condiç_ões admitidas pelo

[...]

Da Comissão de Redação 

Redação final do Projeto de Resolução n9 27, de 
1983. 

Relator: SenadQr Saldanha Derzi 

A Comissão apresenta a redação final do Projeto de 
Resolução ~I' 27,-de 1983, qUe autoriza a Prefeitura Mu­
nicipal de Ponta Porã (MS) a elevar em Cr$ 
82.687.033,17 (oitenta e dois milhões, seiscentos e oitenta 
e sete mil, trinta e três cruzeiros e dezessete centavos) o 
montante de sua dívida cOnsolidada interna. 

Sala das Comissões, 25 de maio de 1983.- Lomanto 
Júnior, Presidente- Saldanha O~rzi, Relator- Alb_e~to 

Sill•a. 

ANEXO AO PARECER No 437, DE !983 

Redação final do Projeto de Resolução nP 27, de

[...]

Federal, autorizada a contratar operação de crédito no 
valor de CrS 82.687.033,17 (oitenta e dois milhões, seisR 
centos e oitenta e sete mil, trinta e três cruzeiros e dezes­
sete centavos), correspondentes a 51.583 ORTNs, consi­
derado o valor nominal da ORTN de Cr$ 1.602,99 (um 
mil, seiscentos e dois cruzeiros e noventa e nove cimta­
vos), vigente em marçoj82,junto à Caixa Econômica Fe­
deral, mediante a utilização de recursos do Fundo de 
_Apoio ao Desenvolvimento SOcial - FAS, destinada à 
implantação de um mercado municipal, obedecidas as 
condiçOes admitidas pelo Banco Central do Brasil no

[...]

n9 93._-de 11 de outubro de 1976, do Senado Federal, au­
torizada a contratar operações de crédito no valor global 
de Cr$ 50.888.600,00 (cinqüenta milhões, oitocentos e oi­
tenta e oito mil e seiscentos cruzeiros), correspondentes a -
15.000 UPCs, considerando o valor nominal da UPC de 
CrS 1.453,96 (um mil, quatrocentos e cinqüenta e três 
cruzeiros e noventa e seis centavos), vigente em janei." 
ro/82, jUnto à ·Caixa Econômica do Estado de Minas 
-Gerais, esta na -qu-a-lidade de agente financeiro do Banco 
Nacional da Habitação - BNH, destinadas à cons­
trução de JOO (cem) unidades habitacionais de interesse

[...]

lução n9 93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Fede­
ral, autorizada a contratar operações de crédito no valor 
globa( de Cr$ 50.888.600,00 (cinqOentã. milhões, oitocen~ 
tos e oitenta e oito mil e seiscentos cruzeiros), correspon· 
dentes a 35.000 UPCs, considerado o valor nomiflal da 
UPC de Cr$ 1.453,96 (um mil, quatrocentos e cinqüenta 
e três cruzeiros e noventa e seis centavos), vigente emja~ 
neiro/82, junto à Caixa Econômica do Estado de Minas 
Gerais, esta na qualidade de agente financeiro do Banco 
Nacional da Habitação- BNH, à construção de 100 
(cem) unidades habitacion.ais de interésse social e ex-e~